Itern anno Domini Me CCCe XII° rehebe Domingo Buil de Ramon del
Camp ez de Nicolau de Carrasquer X solidos et 111 meayllas per CCC oveylles.

Item rehebe de Juhan Pere de Spluchs XVII solidos meins 111 meayllas per D
oveylles. [f. 138r]

Itern de Juhan de Casasnovas V solidos per CL oveylles.
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Item anno Domini millesimo CCCe XIII° rehebe Bertran Buil de Juhaz Pere
de Spluchs XVII solidos mens 111 meayllas per D oveylles.

Item en aquest an damont dit pagaren las eguas de Spluchs ab las de Alfages
et pagaren en Bosia ez pagaren de guiage XL2 IIII solidos ez passaren per
Torres et rehebe’ls Pere Benavarre de Puy de Mir Guillem.

Item anno Domini Me CCCe XIIII° rehebe Pere Benavarre d’en Ramon
Garugs, veyn de Roda, V solidos et meay//a per CL oveylles de guiage.

Item anno Domini Mo CCCe XVe rehebe Pere Benavarre de Domingo
Garugs ef de Ramon del Campo et de Domingo de Sent Roma e de Domingo
La Mora, veyns de Roda, XIII solidos et VI diners per CCCC oveylles de

guiage.
Item en aquest an damont dit rehebe Domingo Buil de Juhan de Casasnovas

de la Pobla de Roda III solidos ez 111 diners et meaylla per C oveylles de
guiage. [f. 138v]

Item anno Domini Mo CCCe XVI° rehebe Domingo Buil de Juhan de
Casasnovas III solidos ez 111 diners et meaylla per C oveylles de guiage, lo

qual passa ab las de Castanea ab la cabana de Bernaz de Covera.

Item anno Domini Mo CCCe XVII° rehebe Domingo Buil de Ramon del
Campo et de Domingo Garugs et de Juhan de Casasnovas, vehyzs de Roda,
XIII solidos et mitg per CCCC oveylles de guiage.

tern rehebe de Guillem de la Ceruylla, vehyzn de Roda, XI1 solidos per XXXVI

vaques.

Item anno Domini millesimo CCCe XVIII® rehebe Domingo Buil per las
oveyllas d’en Ramo#n del Campo XIII solidos et mitg per CCCC oveylles.

Itern rehebe de Juhan de Casasnovas IIII solidos per C er XX oveylles de
guiage. [f. 1391]

198 anus oblz.ms, dictus Dominicus de Buil -
dixzz 1ntenlc.:1onem.suam fundatam gsse P¢”  per dictum Dominicu Boyl
testes ef alia per 1psum supra producta ef
allegata in prgsentli) progesfu, e[j‘ se plures ;igizr;i;;f,t;;fizizi;t
testes ac probaciones pro parte sua ad hanc  nullitatis contra processu, et
causam facientes non habere nec habere  ad probandas ipsas raciones
posse, quare renuznciavit e conclusit i  nullitatis produxiz quendam
causa ef processu presenti.
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processum super premissis
ingeptum et habitum coram
Justiciam Ripacurcie, et
obtulit eciaz quandam literam
directam per priorem de Rotta
ipsi Dominico Boyll ez quodam
scriptum papiri receptarusm
guidatici.

19¢ Et dictus Guille/mus de Turri dixiz dictum processum ac alia supra in presenti

19p Et dictus judex renunmciacio et conclusio

20

sesione per dictum Dominicum de Buil producta, proponita seu allegata locum
non habere, ef sibi ac parti sue iz aliquo non obesse, cum factum non tangeret,
nec ternpore congruo proponerentur. Item dixit intencionem suam fundatam et
probatam esse per privilegium, testes et alias probaciones per ipsum ac partem
suaz productos in presenti processu, quare renuzciavit ez conclusit iz presenti
causa [f. 139v] et petiit presentem processum et certificacionem predictam sibi
tradi sub munimine sigilli dicti judicis interclusaz ad curiam domini regis,
quam eundem tranzsmitendam.

. O ) Et tandem, renunciato ez
per dictum Dominicum de Buil ez per S -
concluso iz dicta causa, dictus

dictum Guille/mum de Turri, procuratorem Justicia mandavit Garsia Sancii
qui supra, super presenti processu ad Portulesii, notario dicte cause,
requisicionem dicti Guille/mi de la Torre,  quod processum super premissis
procuratoris, ma[n]davit mihi Garsie  habitum in formam publicam
Sancii Portulesii, notario infrascripto, ut  faceret, ez ipsum clauderet, e
presentem processum in publicum scriberem  sigillo suo eundem sigillaret,

et ipsum suo sigillo clauderem ez sigillaresn et clausum ez sigillaturm, dicto
et clausum et sigillatum dicto Guille/mo de Guylle/mo 46 Turri t.ra.dder. o
la Torre traderem ad cancellariam domini ad canc.ellanam domini regis
regis trazsmitendum. Presentibus testibus z?n.smlttmduméﬁ i
dompno Bernardo de Abbatia ez Guille/mo 12 Il processu fice cause

1 - cinis de B super premissis habito lacius
Quilegs, vicinis de Benavarre. continertur.

Post hec, die mercurii XIII° kalendas januarii, anno Domini millesimo CCCe
octuadecimo, apud Cesaraugusta, coram venerabili dompno Eximino Petri
de Salanowva, Justicia Aragonum, conparuit Guille/mus de Turri predictus,
procurator substitutus a dicto magistro Johanze de Sancto Johanne,
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procurator[e] dompni Bernardi de Avellana, prioris rotensis, cum instrumento
substituczonis confecto quarto idus octobris anno Domini millesimo CCCe
XVI° per Garssiam Sancii Portolesii, notario monasterii et dominii Sancti
Victoriani et ville de Gradibus, procuratorium vero dicti magistri Johanis in
actis principalis cause est insertum. Et presentavit dicto Justi¢ia quandam
literam comissionis domini regis, cujus tenor talis est:

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valengie, Sardinie ez Corsice, comesque
Barchinone ac Sancze Romane Ecclesie vexillarius, amirantus et capitaneus
generalis, dilecto nosfro Eximino Petri de Salanova, Justicia Aragonum,
salutem et dileccionem. Cum nos, ad supplicacionum humilem nobis
exhibitam pro parte prioris ez capituli Ecclesie rotensis, providerimus quod
vos recognoscatis ef examinetis dicta testium productorum ex parte dicti
prioris et capituli ex una parte, et collectores guidatici bestiarii ex altera,
receptorum ex comissione nosfra per Justicia Ripacurcie super questione
inter partes predictas existente de guidatico seu tramsitu bestiarii de Roda
facientis transsitum per loca nosfra. Ideo vobis dicimus et mandamus
quatinus, vocatis partibus supradictis ac viso es diligenter examinato
processu super recepcione testium predictorum facto, quem vobis mittimus,
super eo faciatis e decernatis quod de foro ez racione fuerit faciendum
simpliciter ez de plano, rejectis maliciis quibuscumque. Nos enim super eo
vobis comitimus vices nostras. Data Barchinone, sexto kalendas degenbris,
anno Domini millesimo CCCe octavo decimo. [Registrada en ACA, RC, reg.
165, £ 2167].

Quibus literis per dictum Justiciam reverenter receptis, dictus Guylle/mus de
Turri presentavit dicto Justi¢ia dictum processum habitum super predictis
clausum er sigillatum, et petiit quod dictus Justicia in predictis progederet juxza
dicte comissionis domini regis continenciam ez tenorem. Et dictus Justigia,
volens obedire dictis mandatis domini regis, congessit dicto Guylle/mo de
Turri, procuratori, literas suas citatorias ad citandum dicturz Dominicum
Boyl, collectorem dicti guidatici, ut die mercurii que computaretur kalendas
febroarii tunc venturi comparerent coram ipso Justigia processurus super
predictis, et interim daret ad caplevandum pignora que racione predicta ut
asserebatur tenebat.

Ad quam diem mercurii kalendas febroarii, anno Domini millesimo CCCe
XIXe, apud Cesaraugusta, coram dicto Justi¢ia comparuit dicto Guylle/mus
de Turribus, substitutus predictus, asserens quod ad hanc diem fuerit scitatus
dictus Dominicus Boyll, ez fecit fidem ¢itacionis dicti Justigze per literas Justicie
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ipsius, et relacionis ejusdem per quodam publicum instrumentum conffectum
pridie nonas januarii anzo Domini millesimo CCCe XIX° per Yspanum,
notarium publicurz de Benavarre, ef accusavit contumaciam. Et dictus Justi¢ia
dixiz spectandum dicturz Dominicum Boyll usque ad sequentem diem lune
proximarms.

Ad quam diem lune VIII® idus februarii apud Cesaraugusta, coram dicto
Justi¢ia comparuit dictus Guylle/mus de Turri ex una parte, comparuit eciam
dictus Dominicus Boyll, collector dicti guidatici ex altera. Et dictus Justicia
dixi# quod nondum plene delib[er]averat ez mandavit quod crastina die coram
ipso comparerent ad suam sentenciam audiezdam.

Post hec die veneris V° idus febroarii apud Cesaraugusta, coram dicto Justicia
comparuerunt Guylle/mus de Turri et Dominicus de Boyll predicti, ez quillibet
ipsorum petit sentenciam pro se ferri. Et dictus Justi¢ia processit ad suam
sentenciam iz huzc modum:

Nos, Eximinus Petri de Salanova, Justicia Aragonum et judex delegatus a
domino rege ad dictum negocium decidendum, visa comissione facta dicto
Justicia Ripacurcie, viso eciam tenore privillegi allegati per procuratorem dicti
capituli rotenszs producti, ad hostendendum immunitate dicti guidatici,
visis eciam atestacionibus testium productorum per procuratorem dicti
prioris et capituli rotensium, visis eciam et intellectis atestacionibus testium
productorum per supradictum Dominicum Boyl, collectorem dicti guidatici
per dominu regem, quos produxiz ad hostendendum quod dicti prior et
capitulum ez homines sui conssueverunt solvere guidaticum pro ganatis suis
domino regi, visis eciam ez intellectis omnibus aliis que hinc e# inde partes
proponere voluerint coram Dominico de Castroalbo, judige subdelegato a
dicto Justicia Ripacurcie, e toto processu coram ipso habito, omnibus plene
discussis ez diligenter intellectis, comunicato consilio sapientium, habezdo
pre occulis solum Deum, quia constat nobis procuratores dicti prioris et
capituli suam intencionem plene fundasse tam per privilegium productum
per ipsum quaz per atestaczones suorzz testium, et eciaz per atestaczones
productorum per dicturn Dominicam Boyll, collectorem dicti guidatici.
Ideo sentenciando pronunciamus, auctoritatz nobzs comissa per dominuz
regem, dictum priore et capitulum rotenses ez homines suos esse francos
et inmunes a prestacione seu solucione dicti guidatici, inhibentes dicto
Dominico Boyll, collectori predicto, quod de cetero non perturbet neque
inquietet dictum priorem e# capitulum nec homines locorum suorum super
inmuzitate seu franquitate quaz habent guidatici antedicti. Lata fuit hec
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sentencia iz civitate Cesaraugusta V° idus febroarii, anno Domini millesizo
CCCe octavo decimo.